



## ***Suomalaisen tiedepääoman hyväksi!* webinaari 15.2.2021 klo 10–12.**

Järjestäjät: Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit, Svenska litteratursällskapet, Tiedekeskus Heureka ja Tieteellisten seurain valtuuskunta

Elämme nyt COVID-19-viruksen aiheuttaman globaalien kriisien keskellä. Kriisin aikana me ja koko maailma olemme nojautuneet kansainvälisen tiedeyhteisön tuottamaan vertaisarvioituun tieteelliseen tietoon. Tieteellisen tiedon yhteiskunnallinen vaikuttavuus riippuu siitä, miten maailman erikielisyssä yhteisöissä tieto osataan jakaa, ottaa vastaan, ymmärtää – ja miten tieteelliseen tietoon luotetaan. Vaikuttavien toimenpiteiden onnistuminen riippuu siitä, miten tutkittuun tietoon perustuvat toimenpiteet osataan uskottavasti ja omakielisesti välittää edelleen.

Ymmärrettävyys, uskottavuus ja luottamus rakentuvat tiedepääoman varaan.

Tiedepääoma syntyy tieteellisen tiedon levittämisestä, popularisoinnista, tehokkaasta tiedeviestinnästä, -kasvatuksesta ja tiedelukutaidosta. Tarvitsemme yleisöjään ymmärtäviä toimijoita – tieteellisiä seuroja, tiedekeskustoja, tiedeinstituutteja ja niitä ylläpitäviä tai tukevia säätiöitä – jotta yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja yleinen hyvä toteutuvat.

Tämä edellyttää tieteellistä tietoa levittävien ja tiedepääoman kartuttamista harjoittavien tieteellisten seurojen, tiedekustantajien, -keskusten ja instituuttien toimintaedellytysten takaamista.

Suomeen on rakennettu monipuolinen ja kansainvälisestikin ainutlaatuinen syvälle kansalaisyhteiskuntaan ulottuva perustuva tieteellisten toimijoiden kokonaisuus, joka osaltaan takaa tieteen yhteiskunnallisen vaikuttavuuden. Kokonaisuuden voimavaroina ovat olleet sitoutuminen tieteen ja avoimen kansalaisyhteiskunnan arvoihin sekä vastikkeettomaan työhön luottamustehtävissä. Tämä yleishyödyllinen toiminta on nojautunut sekä yksityisiin lahjoituksiin ja säätiöihin että rahapelitoiminnan tuotoista valtion osoittamaan tukeen.

Yhteiskuntamme tiedepääomaa tulee vastedeskin kartuttaa tukemalla tieteellistä työtä, sen ymmärrystä ja vaikuttavaa tieteellisen tiedon levittämistä. Tämän takia Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Suomen kulttuuri- ja tiedeinstituutit, Svenska litteratursällskapet, Tiedekeskus Heureka ja Tieteellisten seurain valtuuskunta järjestävät 15.2.2021 tiedepolitiikan päättäjille webinaarin, jossa esitellään toimintaa tieteen vaikuttavuuden eteen.

Jos meillä ei tehdä työtä tieteellisen tiedon levittämisen ja ymmärrettävyyden eteen, luottamus tieteeseen ja tieteenharjoittajiin jää vajaaksi ja vaikuttavuus jää tyngäksi. Tarvitaan tutkimusta ja tietoa, tarvitaan eri näkökulmia, jotka tekevät ihmiselämän, erilaiset yhteiskunnat ja kulttuurit ymmärrettäviksi. Tätä työtä me allekirjoittaneet olemme tehneet myös kuluvana koronavuotena.

Tuomas M. S. Lehtonen, Tove Ekman, Dag Wallgren, Mikko Myllykoski ja Lea Ryyänen-Karjalainen